
                                        

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHENDETESISE 
MEKANIZMI KORDINUES PER VENDIN 

 
Rruga Aleksander Moisiu, Nr.80 Tiranë  (ALBANIA) Tel. +355 674425990 

 

Vendi:         Ministria e Shendetesise  

Data:          23.12.2014 

Ora:     13:00  

 

Draft Axhenda e mbledhjes: 
 

 
1. Raporti i Komitetit te KI mbi verifikimin e Konfliktit te Interesit per 

anetaret e MKV-s gjate procesit te votimit sipas pikave te axhendes; 
Liliana Dango 

 
2. Miratimi i minutave te mbledhjes se meparshme  te dates 17 Nentor, 

2014 te MKV-s; Drejtuesi i Mbledhjes 

3. Perditesim mbi veprimet e ndermarra sipas vendimeve te mbledhjes te 
meparshme. 

• Perzgjedhja e Perfituesit Kryesor te Fondit Global; Olimbi Hoxhaj 

• Konfirmimi nga anetari  i ri i MKV perfaqesuesi i TB ; Sekretariati i MKV 

• Konfirmimi nga anetari  i Komitetit Mbikqyres, perfaqesues i PLWD/ 
HIV per perzgjedhjen e saj si anetar i KM; Sekretariati i MKV 

• Qarkulluar me email prezantimi  TA per MKV; Sekretariati i MKV 



• Proces -verbali i perzgjedhjes PK te FG: Sekretariati i MKV 

• Njoftimi nga sekretariati i MKV i  Ledia Lazrit, Drejtore e Zyres se 
OBSH per vendimin e MKV-s per antaresim; Sekretariati i MKV  

• CV e anetares se Grupit te Punes  per Concept Note  te TB, Anila Aliko; 
Sekretariati i MKV 

4. Diskutime dhe aprovim mbi Materialet e Asistences Teknike te fazes se 
pare te asistences se MKV;Elda Hallkaj  

5. Vendimi per ndarjen e fondeve ndermjet programeve te HIV-it dhe te 
TB-s ne aplikimin e FG (Program Split); Antaresia e MKV-s 

6. Raportim  mbi  Draftin  final te Strategjive Kombetare per HIV-in dhe 
TB; Grupet e punes se te dy strategjive 

7. Raportim mbi Draftin final te Concept Note-s per  HIV/TB; 
Koordinatoret Kombetar te te dy programeve . 
 

8. Raportim mbi Kostimin e Strategjive te HIV-it dhe TB-s; Ana Lipe 
 

9. Diskutime dhe pyetje rreth raporteve te paraqitura. 
 

10. Diskutimi per mbledhjen e ardhshme te MKV, para aplikimit te CN. 

 
 
 
 


